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[Køpke Christensen] 

mangel på aflastningspladser på plejehjemme- 
ne. 

Af hensyn til tilrettelæggelsen af social- og 
sundhedspolitikken og samspillet mellem dis- 
se synes det relevant at få oplyst, hvor mange 
personer der over hele landet unødvendigt 
indlægges på hospitalerne på grund af forkert 
planlægning og dårlig administration. 

Svar (17/2 93): 
Sundhedsministeren (Torben Lund): 

Lad mig indledningsvis slå fast, at det er en 
misforståelse, at der indlægges raske menne- 
sker på hospitalerne. Derimod indlægges -  of- 
te akut -  patienter med lidelser, der normalt i 
sig selv ikke behøver at medføre indlæggelse, 
men hvor patientens samlede situation, sociale 
forhold, kommunens samlede pleje- og om- 
sorgstilbud, boligstruktur og svage sociale net- 
værk fører hertil. 

Baggrunden for spørgsmålet er offentliggø- 
relse af resultaterne af en undersøgelse i Fre- 
deriksborg Amt: »Akut og genindlagte medi- 
cinske patienter«. 

Undersøgelsen konkluderer, at en del akutte 
indlæggelser -  især af ældre medborgere -  
kunne undgås. 

Resultaterne af undersøgelsen fra Frederiks- 
borg Amt kan ikke umiddelbart overføres til 
andre dele af landet og kan derfor ikke anven- 
des til at vurdere, hvor mange patienter der 
hvert år må indlægges på grund af mangel på 
relevante pleje- og omsorgstilbud i kommuner- 
ne. 

Undersøgelsen peger imidlertid på en række 
væsentlige forhold, som skal finde deres løs- 
ning i et samarbejde mellem bl.a. hospitalssek- 
toren, primærsektoren og de kommunale ple- 
je- og omsorgstilbud, og der peges på behovet 
for gennemførelse af forsøgsordninger inden 
for disse områder. 

Med lov om ændring af lov om sygehusvæ- 
senet og lov om offentlig sygesikring m.v. er 
der indført nye regler om amternes og kommu- 
nernes planlægning og samarbejde på sund- 
hedsområdet. Med disse nye regler er der lagt 
op til en væsentlig styrkelse af dialogen mel- 
lem amtskommunerne og kommunerne, som 
vil give et bedre grundlag for et velfungerende 
samarbejde mellem sundhedsvæsenet og de 
tilgrænsende dele af socialvæsenet, f.eks. om 
indsatsen på ældreområdet. 

I øvrigt kan jeg oplyse, at der med henblik 
på at styrke kommunernes incitament til at ud- 
bygge de kommunale plejetilbud med virkning 
fra den 1. januar 1993 er givet amtskommuner- 
ne generel hjemmel til at opkræve en takst fra 
kommunerne for færdigbehandlede patienter, 
der på grund af manglende plejehjemspladser 
eller andre passende kommunale sociale eller 
sundhedsmæssige tilbud ikke kan udskrives. 

Spm. nr. S 334 

Til justitsministeren (27/1 93) af: 

Inge Dahl-Sørensen (V): 
»Kan ministeren oplyse, om en palæstinen- 

sisk terrorist, der er anholdt i København sig- 
tet for våben- og narkotikasmugling, var om- 
fattet af den radikale særlov, som blev vedtaget 
af Folketinget i foråret 1992?« 

Begrundelse 

Da den radikale særlov om de palæstinensi- 
ske asylansøgere blev vedtaget i foråret 1992, 
var der mange indvendinger. Den var i strid 
med forligene om udlændingeloven, med 
Flygtningenævnets afgørelser og med ligheds- 
princippet i flygtningekonventionerne og 
dansk forvaltningsret. Men der var unægtelig 
også et andet problem, nemlig om en »pakke- 
løsning« ville tilgodese landets sikkerhed. 

Svar (11/2 93): 
Justitsministeren (Pia Gjellerup): 

Ved regeringsskiftet blev udlændingeområ- 
det overført fra Justitsministeriet til Indenrigs- 
ministeriet. Dette gælder også administratio- 
nen af lov nr. 144 af 3. marts 1992 om opholds- 
tilladelse for statsløse palæstinensere fra Liba- 
non. Spørgeren er blevet gjort bekendt med 
dette, efter at Justitsministeriet modtog spørgs- 
målet. Jeg har derfor som justitsminister ikke 
mulighed for at besvare spørgsmålet, som hen- 
hører under indenrigsministeren. 

Spm. nr. S 420 

Til industriministeren (11/2 93) af: 

Tommy Dinesen (SF): 
»Hvornår forventer ministeren at EF's di- 

rektiv om forbedring af søfolks sikkerhed er 
færdigbehandlet og kan træde i kraft?« 


